Выпуск № 5
от  02 февраля 2024г
ВЕСТНИК
Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области

В этом номере

	Наименование
	Страница

	1. АДМИНИСТРАЦИЯ СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.02.2024 г.  №6
«Об определении специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов на территории Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области по выборам Президента Российской Федерации  17 марта  2024 года».
2. АДМИНИСТРАЦИЯ СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.02.2024 г.  №7                            «О перечне помещений, которые будут безвозмездно предоставляться зарегистрированным кандидатам,  их доверенным лицам, представителям политических партий и избирательных объединений для проведения
встреч с избирателями».
3. АДМИНИСТРАЦИЯ СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.02.2024 г.  №8А «Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2024 год»

Печатное издание Студеновского сельсовета
Карасукского района Новосибирской области
Издается с апреля 2007 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2024                                                                                              № 6

Об определении специальных мест для размещения печатных
предвыборных агитационных материалов на территории
Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
по выборам Президента Российской Федерации  17 марта  2024 года

[bookmark: _GoBack]          В соответствии с  Федеральным  законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным  законом от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», распоряжением временно исполняющего обязанности  Губернатора Новосибирской области от 18.12.2017  № 255-р «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации на территории Новосибирской области»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
         1. Выделить на территории Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области специальные места для размещения   печатных предвыборных агитационных материалов по выборам Президента Российской Федерации  17 марта  2024 года:
	№ п/п
	Номер избирательного участка
	         Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования
	Наименование специального места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов

	1
	364
	село Студеное, улица 35 лет Победы, 41А (здание администрации Студеновского сельсовета).
	Библиотека -  с.Студеное,                              ул. 35 лет Победы, 18А;
Клуб - с.Луганск, ул. Трудовая,14Б.

	2
	365
	село Богословка, улица Школьная, 30Б (здание клуба).
	ФАП  с. Богословка, ул. Школьная, 30Б;
Автобусная остановка с.Богословка по ул. Школьная, четная сторона;
Автобусная остановка с.Шейнфельд по ул. Мира, четная сторона.

2. Специалисту администрации Студеновского сельсовета Карасукского района (Финадеева С.С.) опубликовать постановление в «Вестнике Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Карасукского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                       Т.В.Полякова

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2024                                                                                № 7

О перечне помещений, которые будут безвозмездно предоставляться зарегистрированным кандидатам,  их доверенным лицам, представителям политических партий и избирательных объединений для проведения
встреч с избирателями

           В соответствии с  Федеральным  законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным  законом от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», распоряжением временно исполняющего обязанности  Губернатора Новосибирской области от 18.12.2017  № 255-р «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации на территории Новосибирской области»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Утвердить прилагаемый перечень  помещений,  которые будут безвозмездно предоставляться зарегистрированным  кандидатам, их доверенным лицам, представителям политических партий и избирательных объединений для проведения встреч с избирателями на территории Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
2. Специалисту администрации Студеновского сельсовета Карасукского района (Финадеева С.С.)  опубликовать постановление в «Вестнике Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области»  и разместить на официальном сайте администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                        Т.В.Полякова

  Утверждён
  постановлением
администрации
Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области
от  01.02.2024 № 7

ПЕРЕЧЕНЬ
помещений,  которые будут безвозмездно предоставляться зарегистрированным  кандидатам, их доверенным лицам, представителям политических партий и избирательных объединений для проведения встреч с избирателями

	№
п/п
	Помещения, находящиеся в муниципальной собственности, предоставляемые безвозмездно для предвыборной агитации
	Местонахождение

	1.
	Клуб
	НСО, Карасукский район,
с.Студеное, ул. 35 лет Победы, 18А

	2.
	ФАП
	НСО, Карасукский район,
с. Богословка, ул. Школьная, 30Б

	3.
	Клуб
	НСО, Карасукский район,                     с. Луганск, ул. Трудовая, 14Б

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02.2024                                                                                                           № 8А
Об утверждении плана правотворческой деятельности
администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2024 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Студеновского сельсовета  Карасукского района Новосибирской области, в целях своевременной подготовки проектов муниципальных нормативных правовых актов Студеновского сельсовета  Карасукского района Новосибирской области, необходимых для правового регулирования деятельности органов местного самоуправления,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить прилагаемый план правотворческой деятельности администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2024 год.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области» и на официальном сайте в сети Интернет.
3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

     Глава Студеновского сельсовета
     Карасукского района
     Новосибирской области                                                                        Т.В.Полякова

УТВЕРЖДЕН
Постановлением
администрации
Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области
от  01.02.2024 № 8А

План
правотворческой деятельности администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2024 год

	п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Подготовка проектов нормативных правовых актов по внесению изменений в Устав Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
	по мере необходимости, в соответствии с изменениями законодательства

	2
	Исполнение бюджета Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
	ежеквартально

	3
	Внесение изменений в бюджет Студеновского сельсовета
	в течение года

	4
	Внесение изменений в постановление об утверждении Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан
	в соответствии с изменениями законодательства

	5
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Студеновского сельсовета от чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера.
	в течение года

	6
	Организация и осуществление мероприятий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, в области пожарной безопасности

в течение года

	7
	Итоги социально-экономического развития Студеновского сельсовета за   2023 год
	2 квартал  2024

	8
	О внесении изменений в Положение об оплате труда
	по мере изменений постановления НСО
№ 20-п

	9
	Бюджет Студеновского сельсовета на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов
	4 квартал 2024 года

	10
	Прогноз социально-экономического развития Октябрьского сельсовета на 2025 год и на плановый период 2026-2027 года
	4 квартал 2024 года

	11
	Разработка и принятие Положений, касающихся деятельности органов местного самоуправления в рамках изменений законодательства
	постоянно
согласно требованиям законодательства

	12
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов с учетом предложений прокуратуры,  в целях реализации требований Федерального закона от 05.04.2014 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	в течение года

	13
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в сфере муниципального контроля в соответствие с Федеральным законодательством, с учетом Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
	по мере изменения законодательства

	14
	Внесение изменений в  муниципальные нормативные правовые акты  по муниципальной службе
	по мере изменения законодательства

	15
	Разработка и утверждение муниципальных программ
	по мере необходимости

	16
	Внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	По мере изменения законодательства

	17
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с изменившимся Федеральным законодательством с учетом принятия следующего Постановления РФ от 29.12.2020 № 2352 в развитие ФЗ от 31.07.2020 № 293-ФЗ «Правила разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества
	По мере изменения законодательства

	19
	Внесение изменений и дополнений в нормативно правовые акты, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 (абз.2 п. 3)
	По мере изменения законодательства

	20
	Внесение изменений в НПА в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации
	По мере изменения законодательства

	Редакционный
совет:
Финадеева С.С.

Дель А.А.

Воронова Л.П.

СОУЧРЕДИТЕЛИ: Администрация и
 Совет депутатов Студеновксого сельсовета
	Адрес:

Новосибирская область, Карасукский район,

с.Студеное, ул. 35 лет Победы 41-А
	ВЕСТНИК
Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области
 отпечатан в администрации Студеновского сельсовета
Карасукский район, с.Студеное,ул.35 лет Победы,41А

Тираж 15

Выпуск №

5

от

02

февраля

2024г

ВЕСТНИК

Студеновского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области

В этом номере

Наименование

Страница

1.

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

Е

от

01.02

.2024 г.  №

6

«

Об определении специальных мест для размещения печатных

предвыборных агитационных материалов на территории Студеновского

сельсовета Карасукского района Новосибирской области по выборам

Президента Российской Федерации  17

марта  2024 года

».

2

.

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

Е

от

01.02

.2024 г.  №

7

«

О перечне помещений, которые будут безвозмездно предоставляться

зарегистрированным кандидатам,  их доверенным лицам, представителям

политических партий и избирательных объединений для проведения

встреч с избирателями

».

3.

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

Е

от

01.02

.2024 г.  №

8А

«

Об

утверждении плана правотворческой деятельности администрации

Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

на 2024 год»

Печатное издание Студеновского сельсовета

Карасукского района Новосибирской области

Издается с апреля 2007 года